
令和 7 年 3 月 19 日 

 

令和７年度  

都立港特別支援学校公開講座（本人講座）についてのお知らせ 

 

 

 平素より、本校の教育活動に御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、毎年実施しておりました都立港特別支援学校公開講座（本人講座）につきまして、

慎重に検討を重ねた結果、誠に残念ではございますが、令和７年度の実施を見送ることとい

たしました。 

 

この決定に至った理由としましては、本校空調機器の不調により、実施時期が限られてし

まうこと、全都的に令和７年度以降の公開講座の在り方が見直されたことなどが挙げられま

す。本校としましても、可能な限り継続の道を模索してまいりましたが、総合的に判断し、

このような結論に至りました。御理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

長年にわたり、卒業生、並びに卒業生保護者の皆様にも、御支援をいただきながら実施し

てきた講座であるだけに、急な変更により御迷惑をおかけすることもあるかと存じますが、

何か御不明な点がございましたら、学校までお問い合わせください。 

 

どうぞ、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

お問合せ 

〒１０８－００７５   

東京都港区港南３－９－４５ 

東京都立港特別支援学校  

主幹教諭  田近 暢彦 

主任教諭  村上 希 

教諭    井上 綾   

電話 ０３－３４７１－９１９１   

ﾌｧｸｼﾐﾘ ０３－３４７１－９１９５ 


